hecho de carácter esencial: 

Con fecha 3 de julio de 2013 mediante contrato de cesión reducido a escritura pública ante 

Notario de la ciudad de Concepción don Juan Espinoza Bancalari, la Corporación Campos 

Deportivos Llacolen adquirió la cantidad de trescientas treinta y siete (337) acciones de la 

Sociedad Campos Deportivos Llacolen S.A. del  Club Deportivo Alemán de Concepción, que 

figuraban inscritas en nuestros registros bajo el número 711. El precio total de la transacción fue 

de $302.342.583.-  que la Corporación Campos Deportivos Llacolen pagará en dos cuotas iguales al